Senlimus quidem in inrimis diri doloris iftum, tam gravibus,

tam triftibus, rumoribus intelledtis, lugubri , & ab olim pericu-

lofo, didarum partium ftatui paterno comparientes affedtu,

Cum in earum Incolas, (prout didtorum fratrum moefta pate-

fecir alTertio )
pridem , ficut jam intellexifle te credimus , fxva

manus irruerit impiorum; quae, nephandis aflueta fceieribus , 8c

redemptorum fanguinem finens , tetati vel fexui non pepercit, ir»

grandem noftri redemptoris injuriam , magnum Chriftianitatis ob>-

probrium & contcmptum, ac animarum & corporum Incolaruni

ipforum gravilTimum detrimentum.

Cum itaque dicti fratres ad prxfenriam tuam fe propterea confe-

rant , confidenter Excellentiam Regiam rogandam attente duximus

& hortandam quatinus , intuitu Dei (cujus in hac parte negorium

agitur) & pro apoftolicx fedis ac nollra reverenria , didtos fratres

bcnigne recipiens, & honefte pertractans , clementer audias, &
intelligas diligenter ea, qux de ftam diiftarum * pafdum, & prb

ipfo, in pr.elentia Regia duxerint proponenda;

Tuque de celeri adhibendo in hac parte remedio , tamquam
Princcps catholicus , foUicite cogitare procures : Cogitatum hujus-

modi teftina exhibitione operis
,
prout expedit

, proiequendo ; ne

,

quod abfit, hujufmodi prorogato fublidio, terram illam abforbeat

execranda voracitas inimici
;

Sic te habiturus efficaciter in hac parte,ut exinde praemiumcon-

fequaris a Domino ,
quod pro piis adUbus recompenfit ; & prse-

ter laudis humanx pr^conium , ubi proinde proventwrum , nos

G Re-

1289.
An. 17.

E. I.

Ex Au'
togr.

II 419.

fo CONVENTIONES, LITER.^,
Ann.D. Regix follicitudinis ftudium dignis in Domino laudibus artolli-

1289. mus.
l.iv. 1.

Dat. Reatx Idibus Augufti, Pontificatus noftri anno fecundo.

Subfilo canaheo.

IDe fiatu filiarHm Lewelini filii Griffini er David firatris ejui

'videndo,

'Ann. D. "D EX dilefto & fideli fuo , Thomae de Normanvill , falu-

1289. -^ tcm.

ylii. 17. Volentes fuper ftatu & cuftodia filiarum Leulini , filii Griffini

,

E. I . & David fratris ejus (fub habitu moniali in ordine de Sempinge-

fnt. 17. ham commorantium) per vos certiorari ad plenum,

£.i.w.j). Vobis mandamus, quod, ad loca,in quibus prxdidce filisecom-

morantur ,
perlbnaliter accedentes , ipfas videatis

:

Et, fefta, tam fuper ftatu, quam cuftodia earumdem, diligen-

ti examinatione , nos inde , in proiimo Parliamento noftro , di-

ftin(fte & aperte reddatis in omnibus certiores

:

Et hoc omnibus, quorum intereft, fcire volumus per prsefen-

tcs.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Ralegh. 2. die Septcmbris.

Bnlla de Rege Tartarorum parato accedert in Terra San^x
'

-'-.-"
fiiibjidium.

Ann. D. "VTIcholaus Epifcopus , fervus fervorum Dei , Chariffimo in

1289. -l->i Chrifto Filio , Edwardo Regi Angliae illuftri , falutem & a-

An.i-j. poftolicam benedidiionem,
£• • • Nuper ad prxfentiam noftram accedens dileftus filius , Nobilis
L.A. f. Vir , Bifcai-allus de Cjifulfo , Civis Januenfis , Nuncius Argoni Re-
4+« gis Tartarorum illuftris, lator priefentium, nobis, ex parte ipfius

FenesCa- Argoni, litteras prxfentavit , inter c.etera continentes
,
quod ipfe

mrar. Argonus, ad requifitionem Eccleiiie, params & promtus exiftit vi-

riliter 6c potenter accedere in Terrx Sandae fubiidium , tempore
paffagii generalis.

Cum autem pneranis Nuncius (cui, de multae probitatis & fi-

delitatis meritis ac fide dignis , laudabile teftimonium perhibetur)

ad prcefenriam regiam
,
propter hoc , ex parte prxfiti Argoni Re-

gis, accedat;

Celiitudinem regiam rogamus & horramur attente
,

quatinus

Nuncium ipfum , benigne recipiens & honefte pertradlans , .di-

ligenter aucuas qux tibi ex parte iphus Argoni duxerit referenda.

Dat. Reatae 2. Kalend Odtobris

cundo.
PontificatQs noftri anno fe-

Litera ab Epifi:opo CtffitraHgufiano , Caroli Re^i Sicilix , ejuod

Re.v j4rragoni£ Tra^.ttum Pacis cnm diclo Rege accepta-

verat.

'Ann. D. CEreniflimo & Excellentiflimo Principi, Domino Karolo, Dd
jjgo. ^ gratia , illuftri Regi Jerulalem & Sicilix : Ducatu:; Apulix,

An. 17. Principatus Capux, ac Principi Achayx: Andegavix, & Provin-

£, I. cix & Forchalquerix Comiti; Hugo, miferatione Divina, Cxia-

L.B.f. rauguftanus Epifcopus, falutem, cum omni reverentia, & para-

lii. b. tam femper ad ejus obfequia voluntatem.

fer.es Cn- Noverit Regia Cellinido illuftrem Regem Aragonum, quantum

tnfrnr. in eo eft , * dummodo placeat Fratri fuo , tradarum pacis & con-

*II.+5o. cordix,quem ex parte veftrx magnitudinis , ego ac venerabilis Ab-
'

bas Sinaque fibi optuhmus, acceptaiTe;

Et , ficut ex verbis iiiis coIIi<^o , araicitiam veftram , & Apofto-

licx fedis gratiam habere multum affectat

:

£t ideo ordinavit, in Fefto Sandli Michaelis, generalem Curiam
celebrare;

In qua , de communi Catalanorum & Aragonum confilio &
afienfu, folempnes, ac prudentes, & Deum timentes nuncii, tam
ex parte fui, quam ex parte todus Regni ad Dominum Jacobura
deftinentur;

Qui eum efficaciter omnio inducant ad acceptandum trafta-

tum pacis prxdidtum, & ad difponendum & habilitandum feip-

fum ad gratiam & amicitiam Romanx Ecclefix promerendam.
Super dilatione vero

,
quam veftro nomine a Rege Aragonum

fupradicto, petivimus, habito coniilio fuo, refpondit,

Quod fine periculo fuo dilationem prxdidam non poterat, ut

petebatur, concederci fed quod faceret id quod dilationi prxdidbe
jequipollere videtur;

Unde promittit & ftcit nobis padhim, quod, fi ea, vel aliquid

eorum, qux ufque ad Kalendas Novembris, juxta conventiones

,

inter vos habitas, promiliftis facere & complere, non feceritis nec
compleveritis , & ex hoc in pcenam feu poenas , in prxfatis con-
ventionibus comprehenfam leu comprehenfas , incideritis ,

pcenas
hujufmodi a vobis , vel Fidejufloribus , feu promiflbribus , fuper
hiis datis a vobis, non petat nec exigat ullo modo;dummodo con-
ditiones illas infra ad Kalendas Maii adimpleveritis, ficut priiis:

Et fuper hiis prxfiitus Rex Aragonum mittit Cclfimdmi veftrx
litteram fuam , fuo Sigillo munitam.

Alia ad prxiens vobis non fcribo ; fed me veftrse gratix reoom-
mendo.

' ~~ — Ann.t

Litera ab Alfionfo Rege y^ragonia , Carolo Regi Sicilitt Jkper £^y
\'

nefotio anteditlo.

CEreniflimo ac Kariffimo Confanguineo fuo, Domino Karolo, ^''- '7-

*-' Dei gratia , Regi Jeriifalem illuftri , Alfbnfus
, per eandem , ^- ^

Rex Aragonix, Majoricarum & Valentix ac Comes Barcliinonix ^- *•/•

falutem, & fincerx dileiflionis affeftum. '^^- «•

Serenirati veftrx iignificamus , nos vidiiTe traftatum pacis ac ?'"" *-*

concordix
, quem venerabilis Cxfarauguilanus Epifcopus ac Abbas ""''*'•.

Sinaque, nobis ex parte veftra nuperrime optulerunt,
Et

,
quia amicitiam veftram habere delideramus , prout de-

cet, traftams ille, ut per Fratrem noftrum illuftrem Rcgem Si-
cilix acceptetur, dabimus operam fideliter & efficaciter toto pos-
fe;

Super dilatione vero
,
quam Epifcopus & Abbas prxdifti a no-

bis veftro nomine petierunt, vobis refpondemus, quod dilarionem
illam non poflumus, utpetebatur, concedere; fed id, quod illidi-

larioni xquipollet, concedimus, videlicet, quod fi vos in poenam,
vel pcenas incideritis , in tradlatu veftrx deliberationis inter vos &
nos habitocomprehenfas, pro eo quod non compleretis conditio-
nes

, quas promiliftis , infra Kalendas Novembris , attendere &
complere, non petamus, nec exigamus a vobis, neque a Fidejus-
foribus veftris poenam feu pcenas hujufmodi ullo modo, dum ta-

men infi-a Kalendas Maii, ut proniiliftis, condiriones adimplev»-
ritis fupradictas.

Prorogadonem autem prxdicftam fiicimus honore veftri , & pro
eo quod prxdifti Epifcopus & Abbas promiferunt nobis , nominc
veftro & fui

, quod Ecclelia Romana interim , & ufque ad diftas

Kalendas* Maii, nullum procefliim faciet contra nos, & fi forte

fecerit aliquem
,
quod ille proceffus fufpendetur ufque ad terminum

fupradictum.

Datum Barchinonix 7. Idiis Septembris, anno Domini milJefi-

mo ducentefimo odtuagefimo nono.

* Promijjio Alfionfi Regis Arragonii ejuod poenas non exiget y
* 11-43 •

qnamvis Re.x yerttfialem non adimpleret Cunditiones fiuper

liberatione ejus.

Ann. D,
1289.

An. 17.

£. I.

L. B.f
III. 4.

1'enes Cni

memr.

Dat. Barchinonix Nonis Septonbris.

IN Nomine Domini noftri Jchu Chrifti Amen , anno Nad-
vitatis ejufdem millefimo, ducentelimo, oftuagelimo, nono.

Noverint Univerfi quod nos Alfonfus, Dei gratia, Rex Ara-

gonix, IVkjoricarum, &c Valentiu, ac Comes Barchinonix, pro-

mittimus ac padtum fticimus vobis , in Domino , Karolo , Dei
gratia

, Jemfalem Regi illuftri
,
quod fi conditiones omnes , vel

aliquam illarum, qux iunt in tradtatu, pro veftra liberatione , inter

vos & nos habito, comprehenfe, ufque ad Kalendas Novembris
non impleveritis, prout adimplere & attendere promiliftis, & ob
hoc in pcenas, feu pcenam, juxta formam tractatam, incideriris.

Quod pcenam, feu poenas, nobis commilTam, feu commiflas,

non petamus , nec exigamus ullo modo , nec ullo tempore a vo-
bis, feu fuccefloribus veftris, nec a Fidejuflbribus, feu Promiflb-

ribus ,
pro illis complendis datis a vobis ; dumraodo infi-a Kalendas

Maii condiriones illas adim.pleveritis , aut in captionem noftram

redieritis, prout in tradtatu prxdido plenius continetur.

Damm Barchinon 7. Idus Septembris, anno Domini millefimo,

ducentefimo, OiStuagelimo nono.

Litera Cnftodum Regni Scotist , per cjuam dederunt poteftatem

Epificopis SanEli Andrete. ct- Glaficuen. Roberto de Brus
,

Domino Fallis Anandt
, (^ Johanni Comjn , ad traElan-

dum coram Rege Anglia , cum Nunciis Regis Norwagia
y

fiuper Negotiis , tjua coram Rege exponere voluerint.

EXcellentiffimo Principi, Domino Edwardo, Dei gratia, Re- Ann. D,
gi Anglix illuftri, Domino Hibernix, & Duci Aquitanix, 1289.

Cuftodes Regni Scorix, per Communitatem ejufdem Regni elec- An. 17.

ri , falutem , & continuum femper glorix & honoris incrementum. E. 1

.

Notum vobis facimus, per prxfentes, quod cum, ad preces & L.B.f.
inftanriam veftram, ad prxfenriam veftram Venerabiles in Chrifto 117. P«-

Patres W. & R. permiflione Divina, Sanfti Andrex & Glafguen. nes C«-

Epifcopos , Nobiles viros Robertum de Brus Patrem , Dominum mtr»r.

Vallis Anandi, & Johannem Cumyn, deftinemus pro quibufdain